２０１３年１１月１８日

各 位

ＮＫＳＪホールディングス株式会社

株式会社インターネットイニシアティブ

共同事業に係る基本合意書の締結

ＮＫＳＪホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、取締役社長：櫻田 謙悟）、および

株式会社インターネットイニシアティブ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：勝 栄二郎、

以下「ＩＩＪ」）は、本日、クラウドサービスによるシステム基盤の構築および先端サービスの創

出を目的とした「共同事業に係る基本合意書」を締結しましたので、お知らせ致します。

これまで、ＮＫＳＪグループの株式会社損害保険ジャパン（以下「損保ジャパン」）とＩＩＪは、

損保ジャパンのグループ会社における事業継続性の確保やセキュリティーレベルの標準化を目的

に、社内システム共通基盤をクラウドサービスで構築する取り組みなどを進めてきました。

この度、ビッグデータに代表される高速・大容量システムのビジネス利活用など急速な環境変

化などをふまえ、これまでの両社の取り組みをＮＫＳＪグループに広げることでスケーラビリテ

ィを発揮し、先端技術の活用と次世代アーキテクチャ設計および基盤・クラウドの共同運営など、

新たなサービス事業に取り組むべく具体的に検討を開始することとしました。

また、将来的には、共同事業を発展させ、汎用化した基盤の外販、グローバルビジネスの拡大

などを視野に入れています。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ＮＫＳＪホールディングス株式会社

経営企画部（広報担当） 岡田 一郎（TEL：03-3349-3723）

株式会社インターネットイニシアティブ

広報部 村松 寛之（TEL：03-5259-6310）